Serviço de Gestão Académica através do endereço queroestudar@uac.pt, ou por cartão de 
crédito, de forma segura e sem custos adicionais. O comprovativo do pagamento deverá ser 
anexado ao formulário de inscrição. 

4.3. A matrícula e inscrição no curso obriga ao pagamento de uma propina no valor de 1.665 € 
(mil seiscentos e sessenta e cinco euros) ou no novo montante sugerido pela coordenação do 
DHFA se superiormente aprovado. 

5. Admissão e seriação 

5.1. Os candidatos serão seriados com base na aplicação dos seguintes critérios:  

a) Currículo escolar, em particular as áreas e classificações de mestrado e licenciatura (30%);